

برنامه کلاس‌های اخلاق داروسازی نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۵-۱۳۹۴

ردیف	تاریخ	موضوع	مدرس
۱	۹۴/۱۱/۱۳	آشنائی با درس و مقررات کلاس	دکتر سبزقبائی
۲	۹۴/۱۱/۲۰	آشنائی با سند راهبردی اخلاق داروسازی در ایران	دکتر بدری
۳	۹۴/۱۱/۲۷	منشور حقوق بیمار و بحث مصادیق عملی در داروخانه (Case Study)	دکتر بدری
۴	۹۴/۱۱/۰۴	تاریخچه اخلاق حرفه ای داروسازی در ایران و جهان	دکتر سبزقبائی
۵	۹۴/۱۲/۱۱	مصادیق تصمیم گیریهای اخلاقی داروسازی باستناد مکاتب فلسفه اخلاق	دکتر سبزقبائی
۶	۹۴/۱۲/۱۸	سوگندنامه داروسازی و مصادیق عملی التزام به رعایت سوگند (Case Study)	دکتر سبزقبائی
۷	۹۴/۱۲/۲۵	اصول اخلاق در پژوهشهای بالینی (Clinical research)	دکتر سبزقبائی
۸	۹۵/۰۱/۱۵	حرفه ای گرائی در داروسازی: ارتباط با بیمار و مصادیق عملی در داروخانه	دکتر فرسائی
۹	۹۵/۰۱/۲۲	حرفه ای گرائی در داروسازی: ارتباط با تیم عملیاتی داروخانه و مصادیق عملی آن	دکتر فرسائی
۱۰	۹۵/۰۲/۰۵	حرفه ای گرائی در داروسازی: ارتباط با سایر حرف پزشکی و تعارض منافع	دکتر فرسائی
۱۱	۹۵/۰۲/۱۲	اصول اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی (Biomedical research)	دکتر سبزقبائی
۱۲	۹۵/۰۲/۱۹	اخلاق نشر تحقیقات	دکتر سبزقبائی
۱۳	۹۵/۰۲/۲۶	مصادیق عملی اخلاق نشر در نگارش پایان نامه و مقاله تحقیقاتی (Case Study)	دکتر سبزقبائی
۱۴	۹۵/۰۳/۰۲	اخلاق حرفه ای داروساز و مکتب اخلاقی اسلام (رازداری و امانتداری حقیقتگوئی و حفظ حرمت بیمار در داروخانه)	دکتر سلطانی
۱۵	۹۵/۰۳/۰۹	مصادیق عملی اخلاق حرفه ای در داروخانه (Case study 1, 2, 3 از کتاب مرجع دوم)	دکتر سبزقبائی
۱۶	۹۵/۰۳/۱۶	مصادیق عملی اخلاق حرفه ای در داروخانه (Case study 4, 5, 6 از کتاب مرجع دوم)	دکتر سبزقبائی
۱۷	۹۵/۰۳/۲۳	مصادیق عملی اخلاق حرفه ای در داروخانه (Case study 7, 8, 9 از کتاب مرجع دوم)	دکتر سبزقبائی



برنامه آموزشی درس اخلاق داروسازی

برای دانشجویان مقطع دکترای حرفه‌ای رشته داروسازی

شناسنامه درس:

نام درس: اخلاق داروسازی	Ethics in Pharmacy Practice	دانشکده: داروسازی و علوم دارویی	گروه آموزشی: داروسازی بالینی و خدمات دارویی
شماره درس: ۳۱۸۴۰۲	دانشجویان ترم: دهم	محل برگزاری: کلاس شهید هدایتی	زمان برگزاری: سه شنبه‌ها ۰۸-۰۹
نوع درس: نظری (۱ واحد)	نیم‌سال: دوم ۹۵-۹۴	مدت زمان: ۱۷ ساعت	هم‌نیاز: کارآموزی داروخانه ۲
مسئول درس: دکتر میرعلیمحمد سبزیقبائی	شماره تماس دفتر: ۰۳۱۳۷۹۲۷۰۷۰	پست الکترونیک: ams@mui.ac.ir	

مدیرسین: دکتر رسول سلطانی، دکتر شیرین سادات بدری، دکتر شادی فرسائی و دکتر میرعلیمحمد سبزیقبائی

زمان مراجعه دانشجویان: پس از کلاس درس به مدت نیم‌ساعت (در زمان‌های دیگر از طریق پست الکترونیک و یا تماس با دفتر)

دیدگاه:

مطابق بررسی‌های اخیر، قریب به اتفاق دانش‌آموختگان دوره دکترای حرفه‌ای داروسازی جذب موفقیت‌های شغلی موجود در داروخانه می‌گردند. در عین حال، تصدی مسؤلیت فنی داروخانه، پرمسئولیت‌ترین نقش حرفه‌ای داروسازان را در بخش ارائه خدمات داروسازی شامل می‌گردد. دانشجویان این دوره در دانشکده‌های داروسازی، اصول اساسی و مهم «داروسازی به عنوان یک علم» را در قالب درس‌های متنوع و با عمق علمی متفاوت آموخته و خود را جهت آموختن «داروسازی به عنوان یک حرفه» آماده می‌نمایند. باید اذعان داشت که درس اول در حوزه حرفه‌ای داروسازی پس از ایمان به هدیه شفای بیمار از سوی پروردگار عالم (به مصداق «لواء عدنا والشفاء عند الله»)، علم اخلاق و حسن سلوک با بیماران دردمند است که کیمیای سعادت، سرشار از این آموزه‌هاست. در مرحله بعد، دانشجوی دانش‌پژوه باید با مسؤلیت‌های سنگین حرفه‌ای خود در دوران پس از دانش‌آموختگی آشنا گردد. در این راستا وی با یادگیری و به‌کارگیری جنبه‌های «حرفه‌ای» داروسازی در درس کارآموزی داروخانه- که خود از عمده‌جہات، مبتنی بر اصول «علم داروسازی» است- برای تصدی مسؤلیت سنگین و به عبارتی «سهل و ممتنع» دکتر داروساز در داروخانه آماده می‌گردد. موضوع درس اخلاق داروسازی، آشنا نمودن کاربردی دانشجوی کارآموز با اصول علمی اخلاق حرفه‌ای در داروسازی و مصادیق عملی آن (در قالب مشابه سازی شرایط واقعی به صورت Case Study و بحث‌های گروهی برای حل مسئله) چه به عنوان یک دکتر داروساز شاغل در داروخانه و یا بیمارستان و چه به عنوان یک داروساز پژوهشگر می‌باشد. فراگیر دوره پس از طی این درس، در صورت موفقیت در امتحانات میان‌ترم و پایان‌ترم و همچنین درس کارآموزی ۲، جهت ورود به دوره کارورزی داروخانه معرفی می‌گردد.

هدف کلی درس: آشنا نمودن کاربردی دانشجوی کارآموز با اصول علمی اخلاق حرفه‌ای در داروسازی و مصادیق عملی آن (در قالب مشابه سازی شرایط واقعی به صورت Case Study و بحث‌های گروهی برای حل مسئله) در ابعاد داروخانه‌ای، بیمارستانی و پژوهشی

منبع درسی جهت مطالعه دانشجویان Ethics in Pharmacy, in: Remington: The Science & Practice of Pharmacy, 22th Ed. 2013, USA
Case studies in Pharmacy ethics, Veatch RM; Oxford University Press, 2012, Oxford, UK

نحوه ارزشیابی دانشجویان:

- در بعضی جلسات از مطالب درسی جلسه قبل و جلسه اخیر کوئیز کتبی و یا شفاهی اخذ شده که میزان این فعالیت درسی دانشجویان در ارزشیابی نهائی آنان منظور خواهد شد.
- در هر جلسه حضور و غیاب انجام شده و هرگونه غیبت کلاسی مطابق با "بند ۳ صورت‌جلسه شورای آموزشی دانشگاه به تاریخ ۱۳۹۰/۰۴/۲۸ در خصوص حضور و غیاب دانشجویان" توأم با کسر نمره ارزشیابی نهائی خواهد بود. ضمناً دانشجویان محترم می‌توانند جهت اطلاع بیشتر از مصوبه مذکور به دفتر آموزش دانشکده مراجعه کنند.
- هر مورد دیرآمدگی (ورود به کلاس درس پس از ساعت مقرر شروع کلاس و به هر دلیل) با کسر ۰/۲۵ نمره از نمره نهائی به ازای هر جلسه همراه خواهد بود. * ضمناً از کلیه عزیزان صمیمانه درخواست می‌شود که در حین کلاس با رعایت نظم و انضباط در برگزاری هر چه بهتر کلاس همکاری نموده و در عین حال عدم رعایت این نکته در ارزشیابی نهائی آنها به نحو مؤثری لحاظ خواهد شد.
- کلیه مقالات و مطالب کمک آموزشی که در کلاس معرفی شده و یا در اختیار دانشجویان قرار می‌گیرد، جزو سرفصل‌های درسی بوده و در امتحانات از آن مطالب نیز استفاده خواهد شد. لذا به عزیزان دانشجو اکیداً توصیه می‌گردد که جهت درک صحیح و کامل مطالب علاوه بر مذاقه در توضیحات کلاسی استاد درس (که صرفاً جهت آشنا نمودن دانشجویان با مفاهیم اساسی است)، با مدیریت بر زمان در طول نیم‌سال تحصیلی از مطالب منابع معرفی شده بهره‌مند گردند.

همچنین، مطالبی که در کلاس درس از منابع درسی اصلی جهت دانشجویان معرفی می‌شود (و به دلیل محدودیت زمانی مورد بحث شفاهی قرار نمی‌گیرند)، عیناً جزو مطالب درسی بوده و دانشجویان محترم موظف به مطالعه کامل آنها هستند. دو نمره از ارزشیابی کلی آنها از این مطالب خواهد بود.

بند ۳ صورت‌جلسه شورای آموزشی دانشگاه به تاریخ ۱۳۹۰/۰۴/۲۸ در خصوص حضور و غیاب دانشجویان

بند ۳: موضوع نحوه برخورد با غیبت دانشجویان در کلاس درس مطرح و ضمن تأکید بر رعایت موارد ذکر شده در آئین‌نامه آموزشی، مقرر شد:

- الف)** غیبت در جلسات درس تا سقف مشخص شده در آئین‌نامه آموزشی مربوطه در صورتی مجاز خواهد بود و مشمول کسر نمره نخواهد گردید که با ارائه مدارک مستند و گواهی معتبر و تأیید شده و با **تشخیص معاون محترم آموزشی دانشکده** مربوطه مجاز شناخته شود. **ب)** نحوه برخورد با غیبت غیرموجه دانشجو در کلاس درس در سقف کمتر از ۴/۱۷ (چهار هفدهم) به شرح زیر می‌باشد:
- یک جلسه غیبت غیر موجه: کسر ۰/۵ نمره (بر اساس مصوبه شورای گروه داروسازی بالینی) - دو جلسه غیبت غیر موجه: کسر ۱ نمره - سه جلسه غیبت غیر موجه: کسر ۲/۲۵ نمره - چهار جلسه غیبت غیر موجه: کسر ۴ نمره **ج)** استاد مکلف به حضور و غیاب در تمامی جلسات درس و تحویل لیست حضور و غیاب به آموزش دانشکده می‌باشد.